Tahun Dan Tempat Kelahiran

Para sejarawan berkata bahwa Imam Asy-Syafi’i
lahir pada tahun 150 H. yang merupakan tahun
wafatnya Imam Abû Hanîfah, namun tidak ada yang
memastikan bulannya. Dan beliau wafat pada malam
jumat 29 Rajab 204 H bertepatan dengan 19 Januari
820 M, dalam usia 54 tahun, di Fustat, Mesir.1

Beliau dilahirkan di desa Ghazzah, masuk kota
Asqolan pada tahun 150 H. Saat beliau dilahirkan ke
dunia oleh ibunya yang tercinta, bapaknya tidak
sempat membuainya, karena ajal Allah telah
mendahuluinya dalam usia yang masih muda.